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RG.0012.28.2022.WPK 

 

 

 PROTOKÓŁ Nr 28/2022 

wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice  

w dniu 21 kwietnia 2022 r.  

 

 

Ad 1. Wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice rozpoczęło się o godz. 13
02 

 i 

odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Krośnicach. Obradom przewodniczył 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Morawek.  

Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) w posiedzeniu wzięło udział 14 Radnych oraz: 

 

 Wójt Andrzej Biały, 

 Sekretarz Adam Głowiński, 

 Skarbnik Elżbieta Kalityńska, 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnicach Urszula Korol, 

 Przedstawiciel firmy Efficon P. Ireneusz Ratuszniak, 

 Kierownik Referatu Funduszy Europejskich Agnieszka Grygierczyk-Kozińska, 

 Kierownik Referatu Gospodarki Mieniem i Rolnictwa Dorota Perlińska, 

 Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Inwestycji Jarosław 

Krzywiński, 

 Sołtys Sołectwa Bukowice II Bogumiła Bialic, 
 Sołtys Sołectwa Łazy Marta Kowal-Kaczmarek. 

 

 

 

Przewodniczący odczytał następujący porządek obrad posiedzenia (zał. nr 2): 

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z XXVII wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice 

w dniu 29 marca 2022 r. 

3. Omówienie projektów uchwał: 

  

Nr projektu 

uchwały 

Data projektu 

uchwały 
Tytuł projektu uchwały 

1) 330 25.02.2022 
uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej z przeznaczeniem na cel publiczny 

2) 334 17.03.2022 
uchwała w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez 

nieruchomość stanowiącą własność Gminy Krośnice 

3) 340 07.04.2022 
uchwała w sprawie przyjęcia "Strategii Rozwoju Gminy Krośnice na lata 2021-

2030" 

4) 341 08.04.2022 

uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz 

Województwa Dolnośląskiego nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie 

pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - 

etap II" 

5) 342 11.04.2022 
uchwała w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli 

6) 343 13.04.2022 
uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do realizacji Programu „Opieka 

wytchnieniowa” - edycja 2022 

7) 344 14.04.2022 uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu 



2 

 

8) 345 19.04.2022 
uchwała w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

9) 346 19.04.2022 
uchwała w sprawie zmiany opłat za korzystanie z parkingu na terenie zespołu 

pałacowo-parkowego Krośnice-Wierzchowice 

10) 347 20.04.2022 uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok 

 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 

 

 

 

Ad 2. Protokół z XXVII wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Krośnice w dniu 29 

marca 2022 r. (RG.0012.27.2022.WPK) został przyjęty. 

 
Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Zofia Adamus, Marian Biesiadecki, Dorota Godyla, Maria Gradzik, Zdzisław Jasięga, Andrzej Korzeniowski, 

Piotr Kubiak, Eugeniusz Lis, Izabela Malerek, Piotr Morawek, Anna Rudkiewicz, Krzysztof Skrzypczyk, 

Gracjan Witek 

BRAK GŁOSU (1) 

Łukasz Lombarski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Chołodecki 

 

 

 

Ad 3. 3. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Krośnice na lata 2021-2030” 

(zał. nr 3 – projekt nr 340) omówił P. Ireneusz Ratuszniak, który na wstępie podziękował wszystkim 

zaangażowanym w jej powstanie - m. in. Radnym i społecznościom lokalnym, a także Wójtowi i 

Kierownik Agnieszce Grygierczyk-Kozińskiej - za doskonałą współpracę oraz organizację całego 

procesu. P. Ratuszniak poinformował, że Strategia Rozwoju Gminy Krośnice na lata 2021–2030 

(dalej: Strategia) została przygotowana na podstawie znowelizowanych ustaw: o samorządzie 

gminnym oraz o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (jako jedna z niewielu w skali województwa, 

a nawet kraju).  

W celu przeprowadzenia dogłębnej diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej na terenie gminy,  

pełnej identyfikacji potrzeb mieszkańców oraz wyznaczenia celów i kierunków działań rozwojowych  

w październiku 2021 r. zostały zorganizowane dwa warsztaty konsultacyjne z mieszkańcami  

oraz przedstawicielami poszczególnych instytucji z terenu gminy. Na podstawie danych zebranych w 

trakcie spotkań konsultacyjno-warsztatowych zostały określone słabe i mocne strony, a także 

opracowane cele strategiczne i kierunki rozwoju gminy Krośnice na lata  

2021–2030. Strategia wyznacza cele rozwoju w sferze społecznej, gospodarczej oraz przestrzennej, w 

jakich powinna rozwijać się gmina Krośnice do roku 2030. Strategia powstała w modelu ekspercko-

partycypacyjnym i jest wynikiem wielomiesięcznej pracy specjalistów, uwzględniającym 

zaangażowanie mieszkańców i partnerów społeczno-gospodarczych poprzez warsztaty oraz spotkanie 

konsultacyjne. Dokument został poddany konsultacjom społecznym, a uzasadnione uwagi i opinie 

zostały uwzględnione w jego treści. W procesie opiniowania Strategia uzyskała pozytywną opinię 

Zarządu Województwa Dolnośląskiego, jest ona również spójna ze Strategią Rozwoju Województwa 

Dolnośląskiego 2030 oraz Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2030. Osiągnięcie wizji Strategii, 

tj. „GMINA KROŚNICE – NATURALNY WYBÓR, Aktywni ludzie, nowoczesna gospodarka, 

piękna przyroda” będzie możliwe, jeżeli w proces wdrażania włączą się interesariusze, a w 

szczególności jednostki samorządu terytorialnego wszystkich szczebli, organizacje pozarządowe, 
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przedsiębiorcy oraz mieszkańcy. W rozdziale „Diagnoza sytuacji w sferze społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej” zaprezentowano opis sytuacji gminy Krośnice, który został przygotowany w ramach 

procesu tworzenia projektu Strategii. Diagnoza jest spójna z przepisami ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju i została opracowana w trzech sferach: społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej. Intencją autorów diagnozy jest przedstawienie sytuacji społecznej, gospodarczej i 

przestrzennej gminy Krośnice w porównaniu do powiatu milickiego i województwa dolnośląskiego 

oraz zaprezentowanie zmian jakie następowały w okresie pomiędzy rokiem 2014 a 2019. Z tego 

powodu oraz w celu zapewnienia rzetelności i porównywalności danych wykorzystano przede 

wszystkim dane pochodzące ze źródeł publicznych, w szczególności Głównego Urzędu 

Statystycznego. Ponadto w treści dokumentu zaprezentowano informacje pochodzące z Monitora 

Rozwoju Lokalnego. Narzędzie to zostało opracowane przez Związek Miast Polskich i jest 

rekomendowane przy tworzeniu strategii rozwoju. Monitor Rozwoju Lokalnego (MRL) pozwala na 

ocenę potencjału społeczno-ekonomicznego gminy w czasie i relacji do innych jednostek. MRL 

wykorzystuje wyłącznie oficjalne dane statystyczne, których źródłem jest Główny Urząd Statystyczny 

lub Ministerstwo Finansów. Gmina Krośnice w MRL została zakwalifikowana do grupy 

porównawczej gmin wiejskich o umiarkowanych funkcjach rolniczych (Grupa I4). Na potrzeby 

analizy do porównania wybrano 4 inne jednostki gminne, tj. gminę Dziadowa Kłoda, gminę 

Dobroszyce, gminę Wierzchlas oraz gminę Lubsza – wskazane przez narzędzie jako referencyjne dla 

gminy Krośnice. Dane użyte do diagnozy pochodzą z początku lipca 2021 r., a analiza obejmuje lata 

2014–2018. Diagnoza stanowi ważny punkt wyjścia do dalszych decyzji planistycznych zawartych w 

kolejnych częściach Strategii, a wnioski wynikające z tej części dokumentu były podstawą do 

sformułowania celów i kierunków działań. Jak wynika z przeprowadzonej diagnozy, w gminie 

Krośnice występują zarówno potencjały, jak i problemy rozwojowe. Prawidłowa ich identyfikacja jest 

niezbędna do właściwego sformułowania celów i kierunków działań w Strategii. Problemy i 

potencjały zidentyfikowano i przedstawiono odrębnie dla trzech sfer będących przedmiotem 

wcześniejszej diagnozy, tj.: sfery społecznej, gospodarczej i przestrzennej. Realizacja przyjętych w 

Strategii celów i kierunków działań sprawi, że gmina Krośnice stanie się atrakcyjnym miejscem do 

życia, chętnie odwiedzanym przez turystów. W sferze społecznej nastąpi zarówno ilościowy, jak i 

jakościowy rozwój obejmujący infrastrukturę i świadczone usługi publiczne/społeczne. Nowoczesna 

infrastruktura oraz wysokiej jakości usługi sprzyjać będą integracji i aktywizacji lokalnej 

społeczności. Trwały rozwój Gminy wspierać będzie konkurencyjna gospodarka, czerpiąca z 

endogennych potencjałów. Pozytywne zmiany w sferze społecznej i gospodarczej powinny korzystnie 

wpłynąć na sytuację demograficzną Gminy. Adekwatną do potrzeb dostępność komunikacyjną Gminy 

zapewni nowoczesna infrastruktura drogowa i kolejowa. Równocześnie podjęte zostaną działania 

usprawniające funkcjonowanie transportu zbiorowego. Docelowo powyższe usługi świadczone będą 

przez nowoczesny (proekologiczny i dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami) tabor. 

Równocześnie w wyniku podjętych inwestycji poprawi się dostępność gospodarstw domowych do 

infrastruktury sieciowej, co pozytywnie wpłynie na stan środowiska naturalnego. Na stan środowiska 

korzystnie wpływać będą także działania poprawiające energochłonność budynków i budowli. 

Reasumując - wzrost dobrobytu mieszkańców połączony z nowoczesną infrastrukturą techniczną, 

społeczną i gospodarczą sprawi, że gmina Krośnice stanie się miejscem atrakcyjnym do życia, 

chętnie wybieranym przez aktywnych ludzi. Skuteczna realizacja wyznaczonych w Strategii celów i 

kierunków działań będzie zależeć od prawidłowego ustanowienia systemu zarządzania procesami 

rozwojowymi i włączeniem w te działania szerokiego grona interesariuszy wszystkich szczebli 

administracji publicznej oraz sektora pozarządowego i gospodarczego. Poza określeniem systemu 

instytucjonalnego równie ważne będzie zarysowanie warunków organizacyjnych dla wdrażania, 

monitorowania, aktualizacji i ewaluacji Strategii. Strategia służyć będzie również jako ważny 

dokument w pozyskiwaniu środków finansowych pochodzących ze źródeł zewnętrznych (np. Unii 

Europejskiej, budżetu państwa) przez gminę oraz inne podmioty (np. przedsiębiorcy, organizacje 

pozarządowe itp.). 

Przewodniczący Piotr Morawek podziękował wszystkim, którzy aktywnie uczestniczyli w procesie 

tworzenia Strategii i wyraził nadzieję na sprawną realizację zawartych w niej kierunków działania na 

rzecz rozwoju gminy Krośnice. 

 

O godz. 13
48 

Przewodniczący ogłosił przerwę, obrady wznowiono o godz. 14
02

. 
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Ad 3. 1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej z przeznaczeniem na cel publiczny (zał. nr 4 – projekt nr 330) omówiła 

Kierownik Dorota Perlińska. 

 

W ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby 

Ochrony Państwa w latach 2022-2025” zostało zaplanowane m.in. utworzenie nowych posterunków 

Policji w małych miejscowościach w Polsce, w tym na Dolnym Śląsku. Program skierowany jest 

przede wszystkim do tych miejscowości, w których posterunki kiedyś już funkcjonowały i z różnych 

powodów zostały zlikwidowane. Pismem z dnia 4 listopada 2021 r. Wójt Gminy Krośnice wystąpił z 

prośbą o odtworzenie posterunku Policji na terenie gminy Krośnice. Wniosek pomyślnie przeszedł 

weryfikację, jednak zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym (art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) w 

celu realizacji inwestycji niezbędne jest wyrażenie przez Radę Gminy Krośnice zgody na dokonanie 

darowizny nieruchomości pod budowę posterunku. Przedmiotem darowizny na rzecz Skarbu Państwa 

– Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu z przeznaczeniem na cel publiczny jest 

nieruchomość oznaczona jako działka ewidencyjna nr 508/152 obręb Krośnice o powierzchni 0,2481 

ha, położona przy ul. Sanatoryjnej, objęta księgą wieczystą nr WR1M/00022115/1. Gmina nie będzie 

partycypować w kosztach budowy posterunku. 
 

 

Ad 3. 2. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia służebności przejazdu i przechodu przez 

nieruchomość stanowiącą własność Gminy Krośnice (zał. nr 5 – projekt nr 334) omówiła Kierownik 

Dorota Perlińska. 

 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na obciążenie nieruchomości oznaczonych w ewidencji 

gruntów jako działki o numerach 508/112, 508/115 oraz 831 obręb Krośnice, stanowiących własność 

Gminy Krośnice, ograniczonym prawem rzeczowym, tj. służebnością przejazdu i przechodu na rzecz 

każdoczesnego właściciela działki oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 508/152 obręb 

Krośnice. Ustanowienie służebności gruntowej polegającej na prawie przejazdu i przechodu przez 

ww. działki gminne do działki nr 508/152 jest konieczne z uwagi na fakt, iż działka nr 508/152 nie 

posiada bezpośredniego dostępu do drogi publicznej w myśl przepisów ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym (art. 2 pkt 14), zgodnie z którymi dostępem do drogi publicznej jest 

bezpośredni dostęp do tej drogi albo dostęp do niej przez drogę wewnętrzną lub przez ustanowienie 

odpowiedniej służebności drogowej. Zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami 

(art. 13 ust 1) oraz ustawy o samorządzie gminnym (art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) nieruchomości 

stanowiące własność jednostek samorządu terytorialnego, za zgodą rady gminy, mogą być 

nieodpłatnie obciążone na rzecz innych właścicieli prawami rzeczowymi. Podjęcie uchwały jest 

zasadne z uwagi na fakt, iż działka nr 508/152 zostanie zbyta w drodze darowizny na rzecz Skarbu 

Państwa - Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Zgoda Rady Gminy Krośnice na 

ustanowienie na przedmiotowej nieruchomości służebności gruntowej polegającej na prawie przejazdu 

i przechodu jest konieczna do zawarcia notarialnej umowy darowizny. 
 

 

Ad 3. 4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz 

Województwa Dolnośląskiego nakładów inwestycyjnych poniesionych na zadanie pn. "Budowa 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II" (zał. nr 6 – projekt nr 

341) omówił Kierownik Jarosław Krzywiński. 

 

Zgodnie z zapisami § 3 Porozumienia nr DSDiK/32/2016 w sprawie powierzenia Gminie Krośnice 

realizacji zadania pn. "Budowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - 

etap II" w zakresie opracowania dokumentacji technicznej i realizacji robót będącego zadaniem 

własnym Województwa Dolnośląskiego oraz przyjęcia pomocy finansowej na rzecz Województwa 

Dolnośląskiego od Gminy Krośnice, zawartego pomiędzy Gminą Krośnice a Województwem 

Dolnośląskim w dniu 1 lipca 2016 r., po zakończeniu realizacji zadania powierzonego Gminie nakłady 

inwestycyjne zostaną przekazane przez Gminę na rzecz Województwa Dolnośląskiego - DSDiK we 

Wrocławiu na podstawie protokołu przekazania środka trwałego PT. Nieodpłatne przekazanie 
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nakładów inwestycyjnych w kwocie 6.150,00 zł związanych z budową chodnika w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 448 w miejscowości Police - etap II może nastąpić po wyrażeniu zgody przez Radę 

Gminy Krośnice w formie stosownej uchwały.  

Kierownik wyjaśnił, że z uwagi na przedłużający się okres wykonania kompletnej dokumentacji 

projektowej i uzyskania pozwolenia na budowę poprzez zmieniające się od 2016 roku przepisy 

formalno-prawne, co znacząco utrudniło postępowanie zarówno w sferze prawnej jak i technicznej, w 

szczególności: zbyt wąski pas drogi wojewódzkiej z przeznaczeniem pod chodnik, konieczność 

poszerzenia pasa drogowego o ok. 2 m kosztem prywatnych posesji - bez zgody właścicieli (na 

podstawie specustawy), konieczność przesunięcia słupa energetycznego (co wymusza przebieg kabli 

nad posesjami prywatnymi), poważne utrudnienie w skutecznym odwodnieniu projektowanego 

odcinka drogi ze względu na brak odbiornika dla wody opadowej, wyłagodzenie łuku wewnętrznego 

przy słupie energetycznym - poszerzenie jezdni drogi do wymiaru minimalnego ok. 7 m, co faktycznie 

powoduje, że prace projektowe nie ograniczają się jedynie do wykonania projektu chodnika lecz 

praktycznie przebudowy pasa drogowego i wyjścia poza ten pas na długości ok. 120 mb. Budowa 

kolejnego odcinka chodnika sprowadziłaby się ostatecznie do przebudowy odcinka drogi 

wojewódzkiej z całym rygorem wymagań i odstępstw uzgadnianych z właściwym ministrem. Wobec 

znaczącego wykroczenia poza zakres określony w pierwotnych planach, zakończenie prac 

projektowych na etapie wykonania projektów podziałów geodezyjnych i odstąpienie od ich 

kontynuacji jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Ad 3. 5. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli (zał. nr 7 – projekt nr 342) omówiła Kierownik Dorota Perlińska. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo wodne, w przypadku gdy nie jest uzasadnione utworzenie 

kąpieliska, rada gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na 

utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie 

dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając dla takiego miejsca sezon kąpielowy. 

W dniu 29 marca 2022 r. właściciel firmy HUBERTO Hubert Kulej złożył do Wójta Gminy Krośnice 

wniosek w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do 

kąpieli pod nazwą „OAZA” na fragmencie działki ewidencyjnej nr 91 (Łazy Małe 9B). Złożony 

wniosek określa termin otwarcia (04.06.2022) i zamknięcia (11.02.2022) oraz dni (30) 

funkcjonowania miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, a także wskazuje terminy poboru 

próbek wody do badań laboratoryjnych. Wniosek uzyskał ponadto akceptację Sanepidu, Wód Polskich 

oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska. Utworzenie miejsca okazjonalnie 

wykorzystywanego do kąpieli będzie mieć charakter ogólnodostępnej przestrzeni sportowo-

rekreacyjnej i przyczyni się do poszerzenia oferty turystycznej istniejącej już na przedmiotowej 

nieruchomości (domki letniskowe, smażalnia ryb, oczko wodne). 

 

 

Ad 3. 6. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Krośnice do realizacji Programu "Opieka 

wytchnieniowa" - edycja 2022 (zał. nr 8 – projekt nr 343) omówiła Dyrektor Urszula Korol. 

Gmina Krośnice w 2022 roku po raz pierwszy przystępuje do realizacji rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa". Opieka wytchnieniowa ma za 

zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w 

codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu osoby zaangażowane 

na co dzień w sprawowanie opieki dysponują czasem, który mogą przeznaczyć na odpoczynek i 

regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. Ważną częścią opieki wytchnieniowej jest 

także wzmocnienie potencjału opiekunów zaangażowanych w codzienne wspomaganie osób z 

niepełnosprawnościami oraz ograniczenie wpływu wiążących się z tym obciążeń na ich kondycję 

psychofizyczną. Usługa opieki wytchnieniowej może służyć również okresowemu zabezpieczeniu 

potrzeb osoby niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie mogą 

wykonywać swoich obowiązków. Program kierowany jest do członków rodzin lub opiekunów, którzy 

potrzebują doraźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi z 

orzeczeniem o niepełnosprawności, a także nad osobami dorosłymi ze znacznym stopniem 
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niepełnosprawności oraz podniesienia swoich umiejętności i wiedzy w tym zakresie. Celem programu 

jest zwiększenie dostępności usług opieki wytchnieniowej dla opiekunów osób z 

niepełnosprawnościami, zamieszkujących w gminie Krośnice i ma za zadanie ułatwić dostęp do 

bezpłatnych, trwałych oraz wysokiej jakości usług opieki wytchnieniowej oraz polepszyć 

funkcjonowanie faktycznych opiekunów osób z niepełnosprawnościami. Usługa opieki 

wytchnieniowej świadczona będzie przez wykwalifikowanych opiekunów (asystent rodziny, asystent 

osoby niepełnosprawnej, pielęgniarka) w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej. Limit świadczonej usługi wynosi 20 godzin miesięcznie. Program będzie 

finansowany z Funduszu Solidarnościowego Wsparcia Osób Niepełnosprawnych (otrzymano już 

dotację w kwocie 48.960,00 zł), a za jego realizację jest odpowiedzialny Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Krośnicach. 

 

Ad 3. 7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Milickiemu (zał. nr 9 – 

projekt nr 344) omówił Kierownik Jarosław Krzywiński. 

 

Udzielenie Powiatowi Milickiemu pomocy finansowej umożliwi realizację następujących zadań 

ujętych w budżecie Gminy Krośnice na 2022 rok:  

 Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1441D Krośnice-Dąbrowa (od Wspólnoty "Górka" do 

Wspólnoty "Piaski") – zadanie zostanie dofinansowane w wysokości nie wyższej niż 60 tys. zł, 

 Remont nawierzchni chodnika przy ul. Jesionowej w miejscowości Bukowice (w pasie drogi 

powiatowej nr 1450D) – zadanie zostanie dofinansowane w wysokości nie wyższej niż 60 tys. zł, 

 Remont drogi powiatowej nr 1436D od miejscowości Borzynowo do miejscowości Stara Huta – 

zadanie zostanie dofinansowane w wysokości nie wyższej niż 180 tys. zł. 

 

Odnosząc się do pytań Radnej Zofii Adamus Radny Andrzej Korzeniowski poinformował, że chodnik 

w Bukowicach będzie realizowany począwszy od krótkiego odcinka przy przystanku autobusowym na 

ul. Wrocławskiej do mostku przy skrzyżowaniu ulic Jesionowej i Leśnej. Wójt Andrzej Biały 

wyjaśnił, że o długości chodnika zdecydują ceny zaproponowane w przetargu. Odnosząc się do pytań 

Radnych Andrzeja Korzeniowskiego i Eugeniusza Lisa Wójt poinformował, że skala dofinansowania 

z budżetu gminy Krośnice oscyluje na poziomie ok. 50 % kosztów poszczególnych zadań oraz że 

kolejny odcinek chodnika (w kierunku Lędziny) może zostać zrealizowany w bliżej nieokreślonej 

przyszłości. Jednak w Bukowicach (w Sołectwie Bukowice II) brakuje jeszcze odcinka chodnika przy 

ul. Wrocławskiej do skrzyżowania z ul. Złotowską. Radny Andrzej Korzeniowski poinformował, że 

pisma odnośnie remontu chodnika przy ul. Jesionowej składa do kolejnych Starostów Powiatu 

Milickiego od 2015 roku, ostatnio przekazano Staroście również listę z podpisami 200 mieszkańców 

odnośnie wycinki drzew przy ul. Jesionowej. Przewodniczący Piotr Morawek stwierdził, że zamiast 

budować chodnik pomiędzy Wierzchowicami a Czarnogoździcami ówczesne władze gminy Krośnice 

powinny zainwestować w chodnik w Kuźnicy Czeszyckiej.  

 

 

Ad 3. 8. Projekt uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (zał. nr 10 – projekt nr 345) omówiła Skarbnik Elżbieta 

Kalityńska. 

 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego z 

własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o 

których mowa w przedmiotowej ustawie. Zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego. W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały przez 

Radę Gminy Krośnice w celu wyznaczenia zakresu udzielania przez gminę Krośnice pomocy 

obywatelom Ukrainy przybyłym na jej obszar. 

Skarbnik poinformowała, że pierwsi uchodźcy wojenni z Ukrainy przybyli do gminy Krośnice w dniu 

5 marca br. i wszelkie wydatki związane z ich pobytem (zakwaterowanie w jednostkach gminnych, 

wyżywienie, leki, transport itp.) finansowano ze środków przewidzianych na zarządzanie kryzysowe.  
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W ramach środków zaplanowanych w budżecie gminy oraz z wykorzystaniem dostępnych w 

jednostkach organizacyjnych gminy możliwości technicznych i kadrowych, zapewnia się obywatelom 

Ukrainy pomoc polegającą na:  

 zakwaterowaniu, 

 całodziennym wyżywieniu, 

 dostarczeniu środków czystości oraz środków higieny osobistej, 

 przekazaniu niezbędnej odzieży, bielizny osobistej, obuwia, sprzętu AGD, 

 dostarczeniu niezbędnych leków, środków medycznych i sprzętu medycznego, 

 bezpłatnym dostępie do transportu organizowanego przez gminę i jej jednostki organizacyjne, 

 udzieleniu doradztwa oraz wsparcia organizacyjnego, rzeczowego i finansowego w dostępie do 

szeroko pojętych usług publicznych, w tym społecznych, oświatowych, kulturalnych oraz 

sportowych, 

 udzieleniu niezbędnej pomocy psychologicznej, 

 udzieleniu pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy, 

 pomocy prawnej oraz udzieleniu wsparcia organizacyjnego w dostępie do pomocy świadczonej 

na rzecz uchodźców przez organy państwa, jednostki samorządu terytorialnego i organizacje 

pozarządowe, 

 zapewnieniu możliwości udziału w kursach językowych i w innych formach nauki języka 

polskiego, 

 przystosowaniu budynków na potrzeby zakwaterowania i pobytu obywateli Ukrainy, 

 zwolnieniu z opłat za wyżywienie i opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 

wymiarze przekraczającym 6,5 godzin dziennie w przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Krośnice.  

 

Pomoc w w/w zakresie ma charakter uzupełniający i udziela się jej w wypadkach, w których nie jest 

możliwe sfinansowanie zadania jako zadania zleconego z zakresu administracji rządowej lub środki 

finansowe przekazywane na ten cel są niewystarczające, a uchwała ma zastosowanie do pomocy 

udzielonej od 24 lutego 2022 r. 

 

 

Ad 3. 9. Projekt uchwały w sprawie zmiany opłat za korzystanie z parkingu na terenie zespołu 

pałacowo-parkowego Krośnice-Wierzchowice (zał. nr 11 – projekt nr 346) omówiła Kierownik 

Dorota Perlińska. 

 

W Regulaminie Parkingu Niestrzeżonego Płatnego przy Krośnickiej Kolei Wąskotorowej w 

Krośnicach (stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLIX/301/2018 z 28.03.2018) proponuje się 

wprowadzenie zmiany opłaty parkingowej za postój pojazdów samochodowych na Parkingu w 

następujący sposób:  

 ryczałtowo za postój całodzienny samochodów osobowych i motocykli – 10,00 zł brutto 

(podwyżka o 3 zł),  

 ryczałtowo za postój całodzienny autokarów – 15,00 zł brutto (podwyżka o 5 zł).  

 

Kierownik poinformowała, że ostatnia podwyżka opłat miała miejsce w 2018 roku, zatem ze względu 

na inflację oraz inne koszty gminy podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Ad 3. 10. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Krośnice na 2022 rok (zał. nr 12 – 

projekt nr 347 z autopoprawką) omówiła Skarbnik Elżbieta Kalityńska. 

 

W budżecie gminy na 2022 rok dokonano następujących zmian: 

 o kwotę 574.788,01 zł zwiększono dochody budżetu, w tym: 

- 16.500,00 zł pomocy finansowej od Gminy Milicz na prace projektowe w związku ze wspólną 

realizacją budowy wodociągu pomiędzy Świebodowem a Lasowicami, 

- 25.000,00 zł z tytułu wpłat od osób zainteresowanych zmianami w miejscowych planach 

zagospodarowania przestrzennego, 



8 

 

- 29.525,00 zł na podstawie pisma Ministerstwa Finansów dot. uruchomienia dodatkowych 

środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

- 102.235,60 zł w związku z podpisaniem porozumienia w sprawie udzielenia 80% wsparcia na 

zadanie „Poznaj Polskę” z przeznaczeniem na wycieczki szkolne dzieci i młodzieży (w tym: SP 

Bukowice - 30.000,00 zł, SP Krośnice – 59.279,60 zł, SP Kuźnica Cz. – 12.956,00 zł), 

- 294.407,41 zł z budżetu państwa z przeznaczeniem na pomoc uchodźcom z Ukrainy (w tym: 

113.411,41 zł na zakwaterowanie i wyżywienie w jednostkach gminnych, 68.720,00 zł na zwrot dla 

osób fizycznych goszczących uchodźców w swoich domach, 112.276,00 zł na świadczenia dla 

uchodźców wypłacane przez GOPS), 

 o kwotę 919.188,01 zł zwiększono wydatki budżetu, w tym m. in.:  

- 33.000,00 zł na dokumentację projektową w związku ze wspólną realizacją z Gminą Milicz 

budowy wodociągu pomiędzy Świebodowem a Lasowicami, 

- 20.000,00 zł na odszkodowania za przejęte drogi gminne, 

- 25.000,00 zł na zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

- 29.525,00 zł na realizację zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

- 102.235,60 zł na wycieczki szkolne dzieci i młodzieży w ramach zadania „Poznaj Polskę”, 

- 294.407,41 zł na pomoc uchodźcom z Ukrainy, 

- 70.000,00 zł na przebudowę byłego budynku szpitala na siedzibę dla GOPS, 

- 2.100,00 zł dodatkowo na zakup serwera w ramach projektu Cyfrowa Gmina , 

- 30.000,00 zł na budowę monitoringu na terenie PSZOK w Wierzchowicach, 

- 12.000,00 zł na projekt obiektu rekreacyjno-edukacyjno-sportowego w Dąbrowie, 

- 80.000,00 zł na modernizację świetlicy wiejskiej w Suliradzicach, 

- 30.000,00 zł na termomodernizację świetlicy wiejskiej w Łazach, 

- 14.000,00 zł na budowę boisk do piłki nożnej i siatkówki w Świebodowie, 

 o kwotę 344.400,00 zł zmniejszono wydatki budżetu, w tym m. in.: 

- 145.400,00 zł na prace projektowe przy termomodernizacji budynku Urzędu Gminy, 

- 14.000,00 zł na budowę oświetlenia drogowego w związku ze zmianą zadania w ramach funduszu 

sołeckiego Sołectwa Swiebodów, 

- 60.000,0 zł na zagospodarowanie terenu kolejki wąskotorowej poprzez utworzenie parku 

bioróżnorodności, 

 wysokość wydatków inwestycyjnych budżetu po zmianach ustalono na kwotę 9.427.478,00 zł, 

 przeniesiono z działu 754, rozdział 75421 do działu 852, rozdział 85295 środki zaplanowane na 

pomoc uchodźcom z Ukrainy w wysokości 40.000,00 zł, tak aby całość środków przeznaczonych 

na ten cel pozostała w jednej klasyfikacji budżetowej. 

 

Budżet gminy po zmianach: 

- dochody - 51.829.912,01 zł, w tym bieżące – 46.300.945,01 zł, majątkowe – 5.528.967,00 zł, 

- wydatki – 53.953.854,01 zł, w tym bieżące – 44.526.376,01 zł, majątkowe – 9.427.478,00 zł. 

- przychody i rozchody budżetu pozostają bez zmian. 

 

 

Odnosząc się do pytań Radnego Andrzeja Korzeniowskiego Wójt Andrzej Biały wyjaśnił, że po 

rezygnacji przez najemcę sklepu w Suliradzicach postanowiono zaadaptować zwolnione 

pomieszczenia na potrzeby świetlicy wiejskiej - kuchnię oraz sanitariaty. Wójt poinformował, że po 

konsultacjach z Sołtys oraz Radą Sołecką Sołectwa Suliradzice postanowiono, że obiekt będzie 

remontowany etapami, tak aby nie wyłączać z użytkowania funkcjonującej świetlicy.  

 

 

Ad 4. Wójt Andrzej Biały poinformował, że w dniu 30 kwietnia br. na terenie KKW odbędzie się XXI 

Rajd Rowerowy "Śladami Ryszarda Szurkowskiego", podczas którego w Świebodowie odbędzie się 

otwarcie skweru poświęconego Ryszardowi Szurkowskiemu oraz odsłonięcie pomnika. Wójt zaprosił 

Radnych na to wydarzenie, zwłaszcza że Ryszard Szurkowski w 2010 roku otrzymał od Rady Gminy 

Krośnice tytuł Honorowego Obywatela Gminy Krośnice. Wójt omówił przy okazji proces realizacji 

skweru i podziękował Radnemu Gracjanowi Witkowi oraz mieszkańcom Świebodowa za 
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zaangażowanie i pracę przy tej inwestycji. Odnosząc się do sugestii Radnego Zdzisława Jasięgi dot. 

montażu lampy solarnej przy skwerze Wójt poinformował, że docelowo jest tam przewidziane 

oświetlenie sieciowe – zamontowano w pobliżu skrzynkę energetyczną oraz wyprowadzono 

przewody. Przewodniczący Piotr Morawek, w imieniu mieszkańców Czeszyc, Kotlarki, Grabownicy 

oraz Luboradowa podziękował za wyremontowane w tych miejscowościach drogi gminne. Radna 

Anna Rudkiewicz podziękowała za remonty dróg w Lędzinie i Brzostowie oraz poinformowała, że 

konserwator zabytków nie wyraził zgody na wylanie nakładki asfaltowej na brukowanej drodze (tzw. 

kocie łby) w Lędzinie.   

 

 

Ad 5. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Piotr Morawek o godz. 15
13

 zakończył 

wspólne posiedzenie stałych Komisji Rady Gminy Krośnice. 

 

 

 

Protokolant                         Przewodniczący Rady Gminy Krośnice 

          /-/ Olga Skomra                             /-/ Piotr Morawek 


